CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 03 DE AGOSTO DE 2015.

Aos 03 (TRÊS) dias do mês de AGOSTO (08) de 2015 (DOIS MIL E QUINZE), às 20
h:OOm, no Plenário, reuniu-se os membros da Comissão supra para analisar e emitir
parecer aos Projetos de Lei nº 024/2015 e 025/2015, de autoria do Executivo, que
"Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento Vigente do
Município de Itarana -ES" no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) e "Autoriza a
Abertura Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Vigente do Município de
Itarana - ES", no valor de R$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais). O
Senhor Presidente da Comissão, Vereador Emmanuel de Aquino e Souza, solicitou ao
Secretário "ad hoc", que fizesse a chamada dos demais membros. Feita a chamada
responderam presente os Edis Diego Vinicio Fardin e José Felix Cordeiro. Em seguida
avocou para si a relataria dos referidos projetos de lei passando a ler o seu Parecer com
a recomendação pela aprovação Projeto de Lei nº 024/2015e 025/2015, no que foi
acompanhado pelos demais membros da Comissão. Nada ai~ hav: ndo para ser tratado,
o Senhor Presidente, determinou que e (Winston
Churchill da Silva Bérgamo ), Secretário "ad h c", lavrass a presente ata, que depois de
lida a aprovada, vai assinada na forma regimental.